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Die KOCHEN-Rezepte 2005

Hier finden Sie sämtliche 2005 in KOCHEN erschienenen Rezepte alphabetisch geordnet und mit
der jeweiligen Heftnummer und -seite versehen. Die Detailrezepte können von den
registrierten KOCHEN-Abonnenten im Online-Kochbuch abgerufen werden.

TIPP: Um diese Auflistung in einer druckerfreundlichen Version angezeigt zu bekommen, klicken
Sie bitte auf den gleichnamigen Link am Seitenende.

|A|B|C|D|E|F|G|H|IJ|K|L|M|N|O|P|Q|R|S|T|U|V|W|XYZ|

A
Abruzzese, Pasta mit Lammsauce all’ 11/58 
Agnello con finocchietti – Lammragout mit Fenchel 5/52
Ananas, Frische in Orangen-Caramel 12/86 
Ananas, Gebratener Reis in der 5/35 
Ananas-Passionsfrucht-Konfitüre 12/28 
Annemaries Marmorgugelhopf 11/81 
Ännis Speck und Bohnen 9/103 
Apfel-Holunderblüten-Sorbet 6/70 
Apfel-Marroni-Creme 10/61 
Äpfeln, Himbeer-Erdbeergelee mit 7-8/51
Äpfeln, Kalbsleber mit Curry- 11/26
Äpfeln, Kalbsleber mit Speck und 10/80
Apfelparfait mit Rhabarberkompott 4/59
Apfel-Rahm-Tarte 10/81 
Apfel-Sellerie-Salat, Rauchlachsröllchen mit 12/85 
Apfelstrudel mit Dörraprikosen 10/22 
Apfeltartelettes mit Glace von Vin cuit 10/58 
Apfel-Zimt-Cake 11/63
Appenzeller Pastete 10/77 
Aprikosen, Gebackene auf Himbeerschnee 7-8/66 
Aprikosendessert, Geschichtetes 7-8/67 
Aprikosenkompott, Zimtknödel mit - Zimtknödel mit Marillenragout 10/39 
Aprikosenkuchen mit Quark 7-8/69 
Aprikosen-Rahm-Füllung, Brandteigkranz mit 3/67
Aprikosen-Vanille-Konfitüre 7-8/54
Artischocken, Nudeln mit jungen 5/16 
Asiatisch marinierte Rindshuftspiesse 7-8/28 
Asiatische Zucchetti-Curry-Suppe 3/37 
Auberginen, Gefüllte mit Schinken und Mozzarella 9/22
Auberginen, Würzige in Öl 6/25 
Auberginen-Lamm-Curry 9/24
Auberginenrouladen mit Hackfleisch und Feta 9/18
Auberginensalat, Lauwarmer 9/19 
Auberginensauce, Orecchiette mit 9/20
Auberginentaler, Mit Frischkäse gefüllte 6/55 
Auf Salz gebackene Randen mit Nüsslisalat und Gorgonzoladressing 11/65
Auflauf, Brot-Gemüse- - Scarpatscha 6/51
Auflauf, Lauch-Kartoffel- 1-2/80
Avocado mit gerösteten Cherrytomaten und Hüttenkäse 12/40 
Avocado und Kräutersauce, Roastbeef-Rouladen mit 7-8/45 
Avocado-Gurken-Salat mit Sauermilchsauce 5/39 
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B
Badener Chräbeli 12/64
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Bagels 4/23
Baileys-Gugelhopf 3/77
Balsamico-Salbei-Rahm, Kalbsgeschnetzeltes an 1-2/25
Balsamico-Schweinskoteletts, Marinierte 6/89
Banane, Pfirsichkonfitüre mit Grapefruit und 7-8/53
Barbaricina, Malloreddus alla – Sardische Gnocchetti an Speck-Tomaten-Sauce 5/51
Basilikum und Knoblauch, Pouletgeschnetzeltes mit 5/92
Basilikum, Ratatouille-Lasagne mit 7-8/22
Basilikum, Reis-Linsen-Salat mit Feta und 9/28
Basilikumdip, Mini-Pouletfilets mit 6/88
Basilikumsauce, Gratinierte Kefen mit Cherrytomaten an 6/17
Basilikum-Sherry-Jus, Kalbfleisch-Peperoni-Rollen an 6/29
Basilikum-Tomaten-Butter, Kalbsrollbraten mit 3/31
Baumnüssen, Gefüllte Kalbsschnitzel mit 12/92 
Bavaroise, Vanille-Schokolade- 1-2/69
Beef with Whisky and Stilton – Rindshuftstreifen an Stilton-Whisky-Sauce 3/48
Beef, Chili- 3/40
Beerenkuchen 9/91
Berner Haselnussleckerli 12/63
Beschwipster Cassisgelee 7-8/53
Beutelchen, Crêpes- mit Tomaten-Frischkäse-Füllung 4/41
Birnen, Überbackene Roquefort-Schweinsmedaillons auf 11/43
Birnen-Schokoladen-Creme 10/78
Birnen-Schokoladen-Creme 1-2/84
Biscutin surmirans - Guetzli aus Surmirans 6/54
Bistrosauce, Schweinsnierstück an 12/46
Blech, Pflaumenkonfitüre vom 7-8/51
Blumenkohlcremesuppe mit Roquefort 11/41
Blumenkohl-Spinat-Salat mit Linsen-Vinaigrette 3/20
Blumenkohlsuppe mit Parmesan 5/58
Blumenkohl-Zitronen-Suppe 9/73
Bohnen, Ännis Speck und 9/103
Bohnen, Dicke mit Spinat und Tomaten 5/20
Bohnen, Im Wok gebratenes Schweinsfilet mit grünen 9/101
Bohnen, Kalbshaxenbraten mit weissen 9/68
Bohnen-Chili-Risotto 11/93
Bohnen-Radicchio-Salat mit Parmesan 3/18
Brandteigkranz mit Rahm-Aprikosen-Füllung 3/67
Bratbirnen, Rehwürfel an Steinpilzrahmsauce mit 10/30
Brät-Gemüse-Küchlein 10/67
Bratwurst, Italienische Frittata mit Kartoffeln und Schweins- 4/40
Bratwurst, Schweins- mit Tomaten und Steinpilzen 7-8/81
Bratwurstklösschen, Weissweinsuppe mit 1-2/32
Bratwurst-Mais-Wähe 5/28
Brot, Urschweizer 10/48
Brötchen, Kartoffel- Gärtnerinnen Art 10/50
Brötchen, Kräuter- 10/47
Brötchen, Tee- - Scones 3/47
Brot-Gemüse-Auflauf - Scarpatscha 6/51
Bruats, Käse- 6/38
Brunslikugeln 12/59
Bulgur, Knoblauch- 4/81
Bulgur-Gemüse-Füllung, Peperoni mit 7-8/44
Bulgursalat mit geröstetem Gemüse 7-8/79
Bündnerfleisch, Gerstotto mit Spinat und 1-2/85
Bündnerfleischmantel, Geflügelterrine im 6/91
Burger, Pilz- 3/29
Butter, Gefülltes Schweinsfilet mit Limonen- 3/78
Butter, Kalbsrollbraten mit Basilikum-Tomaten- 3/31
Butter, Rindshuft an Rotwein- 1-2/59
Buttermilchkuchen mit Rhabarber 5/44
Buttersauce, Mariniertes Schweinsgeschnetzeltes an Pfeffer- 1-2/27

Seitenanfang

C
«Café» blanc 3/88
Cake, Apfel-Zimt- 11/63
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Cake, Joghurt- mit Schokolade und Kirschen 4/28
Cake, Mandel- mit Dörraprikosen 12/80
Cake, Vanille- 12/74
Cappuccino, Schokolade-Zwetschgen- 9/77
Caramel, Frische Ananas in Orangen- 12/86
Caramelisiertes Rotkraut mit Gewürz-Entenbrust 11/20
Carpaccio, Randen- mit Ingwer und Sardinen 3/87
Cassisgelee, Beschwipster 7-8/53
Chääsflade 7-8/36
Chabis, Urner Hafä- 12/97
Champagner-Sauerkraut mit gebratenem Lachs 12/52
Champignons, Gefüllte 5/89
Champignons, Kalbsfilet an Noilly-Prat-Sauce mit 3/32
Champignons, Kaninchenragout mit Dörrtomaten und 4/37
Champignons, Spinatgratin mit 10/78
Champignons, Wirz-Curry-Suppe mit 11/15
Champignonsalat mit Rucola und Rohschinken 4/89
Champignons-Geflügelleber-Spiesschen mit Salbei 11/29
Chermoula 6/44
Cherrytomaten an Basilikumsauce, Gratinierte Kefen mit 6/17
Cherrytomaten und Hüttenkäse, Avocado mit gerösteten 12/40
Cherrytomaten, Kartoffelstockgratin mit Zwiebeln und 1-2/18
Cherrytomaten, Pilzrisotto-Tarte mit 9/30
Chicken Wings 12/88
Chicorée im Kartoffelbett 11/18
Chicorée-Frisée-Salat Gebackener Mozzarella auf 3/84
Chicoréesalat mit Fenchel und Granatapfeldressing 1-2/56
Chili, Geschnetzeltes Poulet- 1-2/29
Chili-Beef 3/40
Chili-Bohnen-Risotto 11/93
Chräbeli, Badener 12/64
Chrempfli, Landsgemeinde- 7-8/41
Cima di rapa mit Rohschinken und Parmesan 5/18
Cinque P, Pasta 1-2/74
Cipollata-Bonbons 11/89
Cognac-Pfeffer-Sauce, Schweinsfiletstreifen an 1-2/80
Cordon bleu 10/73
Couscous, Gemüse- 11/51
Couscous, Lachs mit Gurkensauce, Spargeln, Peperoni und 4/95
Cowboy-Art, Spiegeleier nach 4/24
Creme, Birnen-Schokoladen- 10/78
Creme, Birnen-Schokoladen- 1-2/84
Creme, Grosis Rhabarber- 4/52
Creme, Marroni-Apfel- 10/61
Creme, Orangen- 4/31
Creme, Orangen mit Mascarpone- 12/48
Creme, Pflaumen-Quark- 7-8/84
Creme, Russische 11/82
Crème, Schokolade-Whisky- 3/60
Creme, Trauben- mit Sauternes 9/80
Creme, Überbackene Kartoffelspiesse an Käse- 12/88
Crêpes, Flambierte Orangen- 4/39
Crêpes-Beutelchen mit Tomaten-Frischkäse-Füllung 4/41
Crevetten, Mango-Curry-Suppe mit 1-2/84
Crostini mit gebratenem Schweinsfilet, Feigen-Mostarda und Gorgonzola 12/57
Culurgiones 7-8/76
Curry, Auberginen-Lamm- 9/24
Curryäpfeln, Kalbsleber mit 11/26
Curry-Dressing, Gemüsesalat an 5/88
Curry-Ebly mit Wurzelgemüse 11/47
Curry-Hackfleisch, Strudelsäckchen mit 10/25
Curry-Mango-Suppe mit Crevetten 1-2/84
Curry-Nüsse 12/33
Curryreis mit Rindshuft 4/92
Curry-Wirz-Suppe mit Champignons 11/15
Curry-Zucchetti-Suppe Asiatische 3/37
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D
Debreziner Rostbraten – Rindsschmorplätzchen mit Pilzen und Peperoni 10/40
Dicke Bohnen mit Spinat und Tomaten 5/20
Dillrahmsauce, Gefüllter Fenchel an 12/23
Dim Sum Siu Mai 1-2/45
Dinkel-Kräuter-Zopf 12/25
Dip, Fisch- und Pouletstäbli mit Joghurt- 5/79
Dip, Mini-Pouletfilets mit Basilikum- 6/88
Ditali mit Erbsensugo 6/21
Dörraprikosen, Apfelstrudel mit 10/22
Dörraprikosen, Mandelcake mit 12/80
Dörraprikosenkompott, Eierlikör-Panna-cotta und 3/57
Dörrtomaten und Champignons, Kaninchenragout mit 4/37
Dressing, Auf Salz gebackene Randen mit Nüsslisalat und Gorgonzola- 11/65
Dressing, Chicoréesalat mit Fenchel und Granatapfel- 1-2/56
Dressing, Gemüsesalat an Curry- 5/88
Dressing, Spinatsalat an Rohschinken- 4/17

Seitenanfang

E
Ebly, Curry- mit Wurzelgemüse 11/47
Ebly-Salat mit Huhn 7-8/46
Ei, Erbsen-Kefen-Salat mit pochiertem 6/18
Ei, Nüsslisalat mit Kartoffeln und 3/18
Ei, Wintersalat mit pochiertem 12/81
Eierlikör-Panna-cotta und Dörraprikosenkompott 3/57
Eier-Peperoni-Tatar 7-8/47
Eierschwämmchen-Ragout mit Thymian 7-8/21
Eingelegte Peperoni 6/24
Eingelegter Knoblauch 7-8/78
Englischer Senf 12/27
Entenbrust, Caramelisiertes Rotkraut mit Gewürz- 11/20
Erbsen und Schinken, Französische Omelette mit 4/42
Erbsen-Kefen-Salat mit pochiertem Ei 6/18
Erbsen-Morchel-Risotto 5/21
Erbsensugo, Ditali mit 6/21
Erdbeeren im Mandelteig 5/72
Erdbeeren, Kokosglacetorte mit 5/77
Erdbeeren, Quark-Kaiserschmarrn mit 5/68
Erdbeerfrappé mit Ingwer 5/72
Erdbeer-Himbeergelee mit Äpfeln 7-8/51
Erdbeer-Melonen-Sorbet 6/70
Erdbeerrahm, Schuhsohlen mit 6/75
Erdbeerroulade 5/82
Erdbeersauce, Quarkstrudel mit 6/84
Erdbeertrifle 5/74
Estragon-Senf-Schaumsauce, Forellenfilets an 9/38

Seitenanfang

F
Feigen, Honig- mit Vanilleglace 9/45
Feigen-Mostarda und Gorgonzola, Crostini mit gebratenem Schweinsfilet, 12/57
Fenchel und Granatapfeldressing, Chicoréesalat mit 1-2/56
Fenchel, Gefüllter an Dillrahmsauce 12/23
Fenchel, Lammragout mit - Agnello con finocchietti 5/52
Fenchelsauce, Orecchiette mit 1-2/81
Fenchel-Tomaten-Quiche 5/26
Feta und Basilikum, Reis-Linsen-Salat mit 9/28
Feta, Auberginenrouladen mit Hackfleisch und 9/18
„Feuer und Flamme“, Spaghetti 3/39
Feuilletés au Roquefort 11/44
Feuriges Zitronenhuhn 7-8/80
Finocchietti, Agnello con – Lammragout mit Fenchel 5/52
Fisch- und Pouletstäbli mit Joghurt-Dip 5/79
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Fischerart, Zander nach 4/49
Fischsuppe mit Gemüse - Halászlé von Neusiedlerfischen 10/36
Fischsuppe mit Safran 1-2/77
Flade, Chääs- 7-8/36
Flambierte Orangen-Crêpes 4/39
Flambierte Vanilleglace 5/87
Flan, Kaffee- 11/72
Flan, Lauch-Käse- 10/14
Flan, Mandel- 3/69
Flan, Pilz- 3/22
Flans, Lauwarme Käse- 4/26
Fleischbällchen am Stiel mit Mango-Raita 7-8/30
Fleischkuchen, Signauer 5/95
Fleischtatar mit Kräuter und Oliven 5/89
Focaccia, Gefüllte Rosmarin- mit Käse 7-8/24
Forellen in der Folie 9/35
Forellenfilets an Estragon-Senf-Schaumsauce 9/38
Französische Omelette mit Erbsen und Schinken 4/42
Frappé, Erdbeer- mit Ingwer 5/72
Frische Ananas in Orangen-Caramel 12/86
Frischkäse, Auberginentaler gefüllt mit 6/55
Frischkäse-Petersilien-Mousse 12/41
Frischkäse-Tomaten-Füllung, Crêpes-Beutelchen mit 4/41
Frisée-Chicorée-Salat, Gebackener Mozzarella auf 3/84
Frittata, Italienische mit Kartoffeln und Schweinsbratwurst 4/40
Fruchtsalat, Herbstlicher 9/100
Frühlingsrollen, Gemüse 1-2/48
Frühlingsspaghetti 4/88
Frühlings-Vinaigrette, Weisse Spargeln mit 5/65
Frühlingszwiebelsuppe mit Kerbel 3/56

Seitenanfang

G
Gärtnerinnen Art, Kartoffelbrötchen 10/50
Gâteau du Vully salé - Salziger Nidlechueche 4/51
Gebackene Aprikosen auf Himbeerschnee 7-8/66
Gebackener Mozzarella auf Frisée-Chicorée-Salat 3/84
Gebeiztes Schweinsfilet mit Pilzen 11/31
Gebratener Reis in der Ananas 5/35
Gebratener Reis mit Rindfleisch - Nasi Goreng 9/32
Geflügelleber-Champignons-Spiesschen mit Salbei 11/29
Geflügelterrine im Bündnerfleischmantel 6/91
Gefüllte Auberginen mit Schinken und Mozzarella 9/22
Gefüllte Champignons 5/89
Gefüllte Gorgonzola-Kartoffeln 1-2/78
Gefüllte Kalbsschnitzel mit Baumnüssen 12/92
Gefüllte Lammhuft mit scharfer Joghurtsauce 6/33
Gefüllte Peperoni vom Grill 6/89
Gefüllte Rosmarin-Focaccia mit Käse 7-8/24
Gefüllte Schweinskoteletts nach Metzgerart 6/34
Gefüllte Tomaten mit Zucchetti und Ricotta 7-8/14
Gefüllter Fenchel an Dillrahmsauce 12/23
Gefüllter Hackbraten mit Gemüse 9/59
Gefülltes italienisches Ringbrot 10/52
Gefülltes Kalbsschnitzel mit Mozzarella und Rohschinken 3/35
Gefülltes Schweinsfilet mit Limonenbutter 3/78
Gelee, Beschwipster Cassis- 7-8/53
Gelee, Himbeer-Erdbeer- mit Äpfeln 7-8/51
Gemüse Frühlingsrollen 1-2/48
Gemüse, Bulgursalat mit geröstetem 7-8/79
Gemüse, Curry-Ebly mit Wurzel- 11/47
Gemüse, Fischsuppe mit - Halászlé von Neusiedlerfischen 10/36
Gemüse, Gefüllter Hackbraten mit 9/59
Gemüse, Kalbshaxen mit Winter- 12/15
Gemüse, Lachsforellenfilets auf Gurken- 9/36
Gemüse, Mariniertes Rindfleisch mit 9/67
Gemüse, mit Trutenbraten in der Folie 9/93
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Gemüse, Perlhuhnbrust auf Lauch-Kartoffel- an Madeira-Oliven-Sauce 11/66
Gemüse, Riesencrevetten gefüllt mit 5/36
Gemüse-Brät-Küchlein 10/67
Gemüse-Brot-Auflauf - Scarpatscha 6/51
Gemüse-Bulgur-Füllung, Peperoni mit 7-8/44
Gemüse-Couscous 11/51
Gemüse-Hackfleisch-Terrine 7-8/49
Gemüse-Joghurt-Sauce, Penne an 5/40
Gemüsepolenta 12/16
Gemüse-Poulet-Topf, Karibischer 3/38
Gemüseragout, Indonesisches 5/31
Gemüsesalat an Curry-Dressing 5/88
Geröstete Oreganotomaten mit Lammkoteletts 7-8/16
Gerstotto mit Spinat und Bündnerfleisch 1-2/85
Geschichtetes Aprikosendessert 7-8/67
Geschmorte Kalbsbäggli mit Rotwein-Schalotten 10/56
Geschnetzelte Rindshuft mit Lauch und Shiitakepilzen 1-2/23
Geschnetzelte Schweinsleber mit grünem Pfeffer 11/25
Geschnetzeltes nach Winzerart 6/64
Geschnetzeltes Poulet-Chili 1-2/29
Geschnetzeltes, Kalbs- an Balsamico-Salbei-Rahm 1-2/25
Geschnetzeltes, Mariniertes Schweins- an Pfefferbuttersauce 1-2/27
Gewürz-Entenbrust, Caramelisiertes Rotkraut mit 11/20
Gewürzmilch, Truthahnbrust in 5/41
Gin-Rahm, Wildschweinkoteletts im 10/29
Gipfeli, Pilz- 3/25
Glace von Vin cuit, Apfeltartelettes mit 10/58
Glace, Flambierte Vanille- 5/87
Glace, Honig- 9/48
Glace, Honigfeigen mit Vanille- 9/45
Glace, Mandel- mit Sauerkirschen 6/71
Glace, Tiramisù- 6/73
Glacetorte, Kokos- mit Erdbeeren 5/77
Gnocchetti, Sardische an Speck-Tomaten-Sauce - Malloreddus alla barbaricina 5/51
Gnocchi, Kürbis-Griess- 11/16
Gorgonzola, Crostini mit gebratenem Schweinsfilet, Feigen-Mostarda und 12/57
Gorgonzoladressing, Auf Salz gebackene Randen mit Nüsslisalat und 11/65
Gorgonzola-Kartoffeln, Gefüllte 1-2/78
Gorgonzola-Risotto 3/78
Granatapfeldressing, Chicoréesalat mit Fenchel und 1-2/56
Grapefruit und Banane, Pfirsichkonfitüre mit 7-8/53
Grappazwiebeln, Überbackene 1-2/16
Gratin, Kalbsschnitzel- mit Tomaten und Mozzarella 9/87
Gratin, Kartoffelstock- mit Zwiebeln und Cherrytomaten 1-2/18
Gratin, Polenta- mit Hackfleisch 1-1/79
Gratin, Provenzalischer Spinat- 4/20
Gratin, Rosenkohl- 12/19
Gratin, Rüebli- mit Würstchen 1-2/71
Gratin, Spargel- 5/86
Gratin, Spinat- mit Champignons 10/78
Gratin, Spinat- mit Tomaten und Schinken 7-8/85
Gratin, Stachys- 12/79
Gratin, Stangensellerie- 4/86
Gratin, Tomaten-Mais- mit Mozzarella 7-8/18
Gratin, Tortellini- mit Spinat 12/87
Gratin, Zuckermais- 11/85
Gratinierte Kefen mit Cherrytomaten an Basilikumsauce 6/17
Graved Saibling 6/26
Greyerzer Käsesoufflé 1-2/40
Griess-Joghurt-Kuchen 6/40
Griess-Kürbis-Gnocchi 11/16
Griesspudding, Zarter an Himbeersauce 1-2/64
Grill, Schweinshaxen vom - Zampucci di maiale 7-8/87
Grosis Rhabarbercreme 4/52
Grundrezept Mürbeteig 5/29
Grünkernsuppe mit Morcheln und Lauch 11/52
Guetzli aus Surmirans - Biscutin surmirans 6/54
Gugelhopf, Annemaries Marmor- 11/81
Gugelhopf, Baileys- 3/77
Gummibärchen selbst gemacht 6/79
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Gurken-Avocado-Salat mit Sauermilchsauce 5/39
Gurkengemüse, Lachsforellenfilets auf 9/36
Gurkensauce, Hackfleischpizza mit 3/85
Gurkensauce, Spargeln, Peperoni und Couscous, Lachs mit 4/95

Seitenanfang

H
Hack- oder Netzbraten 9/92
Hackbraten, Gefüllter mit Gemüse 9/59
Hackfleisch und Feta, Auberginenrouladen mit 9/18
Hackfleisch, Polentagratin mit 1-1/79
Hackfleisch, Safranreis mit 6/42
Hackfleisch, Strudelsäckchen mit Curry- 10/25
Hackfleisch-Gemüse-Terrine 7-8/49
Hackfleischkuchen 11/97
Hackfleischpastete 5/27
Hackfleischpizza mit Gurkensauce 3/85
Hackfleisch-Stroganoff 12/89
Hafä-Chabis, Urner 12/97
Halászlé von Neusiedlerfischen - Fischsuppe mit Gemüse 10/36
Haselnussleckerli, Berner 12/63 
Hasen, Rüebli- 3/71
Hauchdünn-Schokoladeplättchen, Weisses Schokoladenparfait mit 12/48
Hausgemacht, Joghurt 5/84
Hausgemachte Kokosnussmilch 4/82
Hausgemachter Tomatensugo 12/26
Herbstlicher Fruchtsalat 9/100
Himbeer-Erdbeergelee mit Äpfeln 7-8/51
Himbeerkrapfen 9/96
Himbeer-Rahmkuchen 7-8/73
Himbeer-Ricotta-Muffins 4/71
Himbeer-Rotwein-Kompott, Vanillequark mit 12/72
Himbeersauce, Schokoladenmousse mit 4/87
Himbeersauce, Zarter Griesspudding an 1-2/64
Himbeerschnee, Gebackene Aprikosen auf 7-8/66
Himbeerwürfel 7-8/42
Hirsch-Saltimbocca an Marsalasauce 10/32
Hirseküchlein mit Peperonisauce 11/48
Holunderblüten-Apfel-Sorbet 6/70
Honigfeigen mit Vanilleglace 9/45
Honigglace 9/48
Honig-Limonen-Mousse mit Kirschenkompott 6/58
Honig-Pistazien-Muffins 4/73
Honig-Schweinsbraten 9/43
Huhn, Ebly-Salat mit 7-8/46
Huhn, Feuriges Zitronen- 7-8/80
Huhn, Indischer Reistopf mit 9/29
Hühner-Tagine mit eingelegten Zitronen und Oliven 6/37
Hüttenkäse, Avocado mit gerösteten Cherrytomaten und 12/40

Seitenanfang

I/J
Igel, Poulet-Reis- 1-2/47
Im Wok gebratenes Schweinsfilet mit grünen Bohnen 9/101
Indischer Reistopf mit Huhn 9/29
Indonesisches Gemüseragout 5/31
Ingwer und Sardinen, Randen-Carpaccio mit 3/87
Ingwer, Erdbeerfrappé mit 5/72
Italienische Frittata mit Kartoffeln und Schweinsbratwurst 4/40
Italienischer Traubenkuchen 9/85
„Januarloch“, Restenkuchen 1-2/87
Joghurt hausgemacht 5/84
Joghurtcake mit Schokolade und Kirschen 4/28
Joghurt-Dip, Fisch- und Pouletstäbli mit 5/79
Joghurt-Gemüse-Sauce, Penne an 5/40
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Joghurt-Griess-Kuchen 6/40
Joghurtkuchen 1-2/75
Joghurt-Safran-Mousse mit Winterkompott 11/69
Joghurtsauce, Gefüllte Lammhuft mit scharfer 6/33
Jus, Kalbfleisch-Peperoni-Rollen an Sherry-Basilikum- 6/29
Jus, Kartoffel-Rüebli-Torte mit Portwein- 12/44
Jus, Lammrückenfilet an Rosmarin- 3/80
Jus, Rindshuftsteak an Majoran-Wacholder- 1-2/84

Seitenanfang

K
Kabisfüllung, Strudelpäckchen mit 10/27
Kabis-Spinat-Quiche 9/101
Kaffeeflan 11/72
Kaffeemuffins mit Schokoladetruffes 4/72
Kaffeesoufflé 11/74
Kaffee-Zimt-Bällchen 11/71
Kaffee-Zimt-Sabayon 1-2/55
Kaiserinnenreis mit Passionsfruchtsauce 1-2/67
Kaiserschmarrn, Quark- mit Erdbeeren 5/68
Kalbfleisch La Mancha 4/64
Kalbfleisch-Mandel-Röllchen an Marsalasauce 9/96
Kalbfleisch-Peperoni-Rollen an Sherry-Basilikum-Jus 6/29
Kalbfleischvögel mit Zucchetti und Tomaten 9/61
Kalbsbäggli, Geschmorte mit Rotwein-Schalotten 10/56
Kalbsbraten, Marinierter 12/82
Kalbscarrée im Senfkörner-Kräuter-Hemd 11/32
Kalbsfilet mit Champignons an Noilly-Prat-Sauce 3/32
Kalbsgeschnetzeltes an Balsamico-Salbei-Rahm 1-2/25
Kalbshackbraten mit Kartoffelstockkruste 12/43
Kalbshaxen mit Wintergemüse 12/15
Kalbshaxenbraten mit weissen Bohnen 9/68
Kalbsleber mit Curryäpfeln 11/26
Kalbsleber mit Speck und Äpfeln 10/80
Kalbsmedaillons mit Tomaten-Kräuter-Haube 6/82
Kalbsrollbraten mit Basilikum-Tomaten-Butter 3/31
Kalbsschnitzel im Papier 11/92
Kalbsschnitzel im Pestomantel 4/88
Kalbsschnitzel, Gefüllte mit Baumnüssen 12/92
Kalbsschnitzel, Gefülltes mit Mozzarella und Rohschinken 3/35
Kalbsschnitzelgratin mit Tomaten und Mozzarella 9/87
Kalbsschulter, Peperoni-Tomaten-Sauce mit Tafelspitz von der 6/57
Kalter Marroni-„Hund“ 10/62
Kanarische Salzkartoffeln mit zwei Saucen 11/87
Kandiszucker, Vanille- in Rum 12/29
Kaninchenfilet an Zitronensauce 4/34
Kaninchen-Ossobuco 4/33
Kaninchenragout mit Dörrtomaten und Champignons 4/37
Kaninchenragout mit Steinpilzen und Zwiebelchen 9/64
Karibischer Poulet-Gemüse-Topf 3/38
Kartoffelbett, Chicorée im 11/18
Kartoffelbrötchen Gärtnerinnen Art 10/50
Kartoffel-Lauch-Auflauf 1-2/80
Kartoffel-Lauch-Gemüse, Perlhuhnbrust an Madeira-Oliven-Sauce auf 11/66
Kartoffeln und Ei, Nüsslisalat mit 3/18
Kartoffeln und Schweinsbratwurst, Italienische Frittata mit 4/40
Kartoffeln, Gefüllte Gorgonzola- 1-2/78
Kartoffeln, Kanarische Salz- mit zwei Saucen 11/87
Kartoffeln, Mariniertes Lammrückenfilet mit Lorbeer- 1-2/52
Kartoffeln, Pouletrollbraten auf Sommer- 6/30
Kartoffeln, Rosmarin-Schweinsfilet mit 5/85
Kartoffeln, Schweinssteak mit Tarte Tatin von 3/54
Kartoffeln, Süss- mit Speck und Zwiebeln 3/79
Kartoffel-Rüebli-Torte mit Portweinjus 12/44
Kartoffel-Safran-Suppe 1-2/31
Kartoffelspiesse, Überbackene an Käsecreme 12/88
Kartoffelstockgratin mit Zwiebeln und Cherrytomaten 1-2/18
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Kartoffelstockkruste, Kalbshackbraten mit 12/43
Käse, Gefüllte Rosmarin-Focaccia mit 7-8/24
Käse-Bruats 6/38
Käsecreme, Überbackene Kartoffelspiesse an 12/88
Käseflans, Lauwarme 4/26
Käse-Lauch-Flan 10/14
Käse-Rüebli-Salat mit Kresse 3/21
Käsesoufflé, Greyerzer 1-2/40
Käsespätzli 12/93
Kefen, Gratinierte mit Cherrytomaten an Basilikumsauce 6/17
Kefen-Erbsen-Salat mit pochiertem Ei 6/18
Kefen-Spinat-Cremesuppe 6/16
Kerbel, Frühlingszwiebelsuppe mit 3/56
Kirschen, Joghurtcake mit Schokolade und 4/28
Kirschen, Mandel-Quark-Strudel mit 10/21
Kirschenkompott, Honig-Limonen-Mousse mit 6/58
Knoblauch, Eingelegter 7-8/78
Knoblauch, Pouletgeschnetzeltes mit Basilikum und 5/92
Knoblauch-Bulgur 4/81
Kokosglacetorte mit Erdbeeren 5/77
Kokosnussmilch, Hausgemachte 4/82
Kokossauce, Rindshuft-Zitronengras-Spiesse an würziger 5/32
Kompott, Apfelparfait mit Rhabarber- 4/59
Kompott, Eierlikör-Panna-cotta und Dörraprikosen- 3/57
Kompott, Honig-Limonen-Mousse mit Kirschen- 6/58
Kompott, Safran-Joghurt-Mousse mit Winter- 11/69
Kompott, Vanillequark mit Himbeer-Rotwein- 12/72
Kompott, Zimtknödel mit Aprikosen- - Zimtknödel mit Marillenragout 10/39
Konfitüre, Ananas-Passionsfrucht- 12/28
Konfitüre, Aprikosen-Vanille- 7-8/54
Konfitüre, Mandarinen- 3/74
Konfitüre, Pfirsich- mit Grapefruit und Banane 7-8/53
Konfitüre, Pflaumen- vom Blech 7-8/51
Kranz, Brandteig- mit Rahm-Aprikosen-Füllung 3/67
Krapfen, Himbeer- 9/96
Krapfen, Marroni-Zwetschgen- 10/64
Kräuter und Oliven, Fleischtatar mit 5/89
Kräuterbrötchen 10/47
Kräuterbutter im Töpfchen 12/35
Kräuter-Dinkel-Zopf 12/25
Kräutersauce, Roastbeef-Rouladen mit Avocado und 7-8/45
Kräutersauce, Sellerietaler mit 11/23
Kräuter-Senfkörner-Hemd, Kalbscarrée im 11/32
Kräuter-Tomaten-Haube, Kalbsmedaillons mit 6/82
Kresse, Rüebli-Käse-Salat mit 3/21
Kuchen im Glas 11/77
Kuchen, Aprikosen- mit Quark 7-8/69
Kuchen, Beeren- 9/91
Kuchen, Buttermilch- mit Rhabarber 5/44
Kuchen, Griess-Joghurt- 6/40
Kuchen, Hackfleisch- 11/97
Kuchen, Himbeer-Rahm- 7-8/73
Kuchen, Italienischer Trauben- 9/85
Kuchen, Joghurt- 1-2/75
Kuchen, Orangen- 1-2/78
Kuchen, Resten- „Januarloch“ 1-2/87
Kuchen, Signauer Fleisch- 5/95
Kuchen, Verkehrter Rhabarber- 4/93
Küchlein, Brät-Gemüse- 10/67
Küchlein, Hirse- mit Peperonisauce 11/48
Küchlein, Lauch- mit Piccata-Würstchen 10/16
Kürbis-Griess-Gnocchi 11/16
Kürbiskernpesto, Kürbissuppe mit 10/80
Kürbis-Safran-Püree, Zander an Orangenbutter auf 10/55
Kürbissuppe mit Kürbiskernpesto 10/80

Seitenanfang

L
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Lachs im Töpfchen - Potted Salmon 3/45
Lachs mit Gurkensauce, Spargeln, Peperoni und Couscous 4/95
Lachs, Champagner-Sauerkraut mit gebratenem 12/52
Lachs, Linsensuppe mit 1-2/34
Lachsforellenfilets auf Gurkengemüse 9/36
Lamm-Auberginen-Curry 9/24
Lammfiletschnecken an Portweinsauce 5/88
Lammhuft, Gefüllte mit scharfer Joghurtsauce 6/33
Lammkoteletts, Geröstete Oreganotomaten mit 7-8/16
Lammragout mit Fenchel - Agnello con finocchietti 5/52
Lammrückenfilet an Rosmarinjus 3/80
Lammrückenfilet mit Rucola 10/76
Lammrückenfilet mit Tomaten-Thymian-Kruste 11/35
Lammrückenfilet, Mariniertes mit Lorbeerkartoffeln 1-2/52
Lammsauce all’Abruzzese, Pasta mit 11/58
Lammstreifen mit Tsatsiki 9/95
Landsgemeindechrempfli 7-8/41
Lasagne, Lattich-Rüebli- 5/93
Lasagne, Ratatouille- mit Basilikum 7-8/22
Lattich-Rüebli-Lasagne 5/93
Lauch und Shiitakepilzen, Geschnetzelte Rindshuft mit 1-2/23
Lauch, Grünkernsuppe mit Morcheln und 11/52
Lauch-Kartoffel-Auflauf 1-2/80
Lauch-Kartoffel-Gemüse, Perlhuhnbrust an Madeira-Oliven-Sauce auf 11/66
Lauch-Käse-Flan 10/14
Lauchküchlein mit Piccata-Würstchen 10/16
Lauch-Pot-au-feu mit Pouletbrüstchen 10/19
Lauchspaghetti an Zitronensauce 10/17
Lauchtarte mit Rauchlachs 4/25
Lauwarme Käseflans 4/26
Lauwarmer Auberginensalat 9/19
Leckerli, Berner Haselnuss- 12/63
Liebesgrübchen 12/83
Limonenbutter, Gefülltes Schweinsfilet mit 3/78
Limonen-Honig-Mousse mit Kirschenkompott 6/58
Linsen, Spinat mit 4/16
Linsen-Reis-Salat mit Feta und Basilikum 9/28
Linsensuppe mit Lachs 1-2/34
Linsen-Vinaigrette, Blumenkohl-Spinat-Salat mit 3/20
Lorbeerkartoffeln, Mariniertes Lammrückenfilet mit 1-2/52

Seitenanfang

M
Madeira-Oliven-Sauce, Perlhuhnbrust auf Lauch-Kartoffel-Gemüse an 11/66
Maiale, Zampucci di - Schweinshaxen vom Grill 7-8/87
Mailänderli 12/60
Mais-Bratwurst-Wähe 5/28
Maisgratin, Zucker- 11/85
Maissuppe, Scharfe 6/84
Mais-Tomaten-Gratin mit Mozzarella 7-8/18
Majoran-Wacholder-Jus, Rindshuftsteak an 1-2/84
Malloreddus alla barbaricina – Sardische Gnocchetti an Speck-Tomaten-Sauce 5/51
Mancha, Kalbfleisch La 4/64
Mandarinenkonfitüre 3/74
Mandelcake mit Dörraprikosen 12/80 
Mandelflan 3/69
Mandelglace mit Sauerkirschen 6/71
Mandel-Kalbfleisch-Röllchen an Marsalasauce 9/96
Mandel-Quark-Strudel mit Kirschen 10/21
Mandelteig, Erdbeeren im 5/72
Mandeltorte, Sardische - Torta di mandorle 5/49
Mandorle, Torta di – Sardische Mandeltorte 5/49
Mango-Curry-Suppe mit Crevetten 1-2/84
Mango-Raita, Fleischbällchen am Stiel mit 7-8/30
Marillenragout, Zimtknödel mit – Zimtknödel mit Aprikosenkompott 10/39
Marinade, Pouletschenkel in scharfer Tomaten- 7-8/33
Marinierte Balsamico-Schweinskoteletts 6/89
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Marinierte Zwiebeln 1-2/16
Marinierter Kalbsbraten 12/82
Marinierter Ricotta 6/23
Mariniertes Lammrückenfilet mit Lorbeerkartoffeln 1-2/52
Mariniertes Rindfleisch mit Gemüse 9/67
Mariniertes Schweinsgeschnetzeltes an Pfefferbuttersauce 1-2/27
Marmorgugelhopf, Annemaries 11/81
Marroni-Apfel-Creme 10/61
Marroni-„Hund“, Kalter 10/62
Marroni-Zwetschgen-Krapfen 10/64
Marsalasauce, Hirsch-Saltimbocca an 10/32
Marsalasauce, Mandel-Kalbfleisch-Röllchen an 9/96
Mascarponecreme, Orangen mit 12/48
Mascarpone-Tomaten, Soufflierte 9/94
Melonen-Erdbeer-Sorbet 6/70
Merlot-Trauben-Parfait 9/82
Metzgerart, Gefüllte Schweinskoteletts nach 6/34
Milch, Hausgemachte Kokosnuss- 4/82
Milchpudding 5/42
Mini-Pouletfilets mit Basilikumdip 6/88
Mit Frischkäse gefüllte Auberginentaler 6/55
Mit Gemüse gefüllte Riesencrevetten 5/36
Morchel-Erbsen-Risotto 5/21
Morcheln und Lauch, Grünkernsuppe mit 11/52
Morchel-Spargel-Tarte 5/25
Moussaka, Peperoni- 9/97
Mousse, Honig-Limonen- mit Kirschenkompott 6/58
Mousse, Petersilien-Frischkäse- 12/41
Mousse, Safran-Joghurt- mit Winterkompott 11/69
Mousse, Schokoladen- mit Himbeersauce 4/87
Mozzarella und Rohschinken, Gefülltes Kalbsschnitzel mit 3/35
Mozzarella, Gebackener auf Frisée-Chicorée-Salat 3/84
Mozzarella, Gefüllte Auberginen mit Schinken und 9/22
Mozzarella, Kalbsschnitzelgratin mit Tomaten und 9/87
Mozzarella, Tomaten-Mais-Gratin mit 7-8/18
Muffins, Kaffee- mit Schokoladetruffes 4/72
Muffins, Pistazien-Honig- 4/73
Muffins, Ricotta-Himbeer- 4/71
Muffins, Vanille- 4/74
Mürbeteig, Grundrezept 5/29

Seitenanfang

N
Nasi Goreng – Gebratener Reis mit Rindfleisch 9/32
Netz- oder Hackbraten 9/92
Neusiedlerfischen, Halászlé von - Fischsuppe mit Gemüse 10/36
Nidlechueche, Salziger – Gâteau du Vully salé 4/51
Noilly-Prat-Sauce, Kalbsfilet mit Champignons an 3/32
Nudeln mit jungen Artischocken 5/16
Nudeln mit Salbei und Ricotta 4/55
Nudeln, Schupf- 3/76
Nüsse, Curry- 12/33
Nüsslisalat mit Kartoffeln und Ei 3/18
Nüsslisalat und Gorgonzoladressing, Auf Salz gebackene Randen mit 11/65

Seitenanfang

O
Oel, Würzige Auberginen in 6/25
Oliven, Fleischtatar mit Kräuter und 5/89
Oliven, Hühner-Tagine mit eingelegten Zitronen und 6/37
Oliven-Madeira-Sauce Perlhuhnbrust auf Lauch-Kartoffel-Gemüse an 11/66
Omelette, Französische mit Erbsen und Schinken 4/42
Orangen mit Mascarponecreme 12/48
Orangenbutter, Zander auf Kürbis-Safran-Püree an 10/55
Orangen-Caramel, Frische Ananas in 12/86
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Orangencreme 4/31
Orangen-Crêpes, Flambierte 4/39
Orangenkuchen 1-2/78
Orecchiette mit Auberginensauce 9/20
Orecchiette mit Fenchelsauce 1-2/81
Oregano-Senf-Kruste, Schweinsmedaillons mit 7-8/26
Oreganotomaten, Geröstete mit Lammkoteletts 7-8/16
Ossobuco, Kaninchen- 4/33
Osterzopf 3/65

Seitenanfang

P
P, Pasta Cinque 1-2/74
Panna-cotta, Eierlikör- und Dörraprikosenkompott 3/57
Parfait, Apfel- mit Rhabarberkompott 4/59
Parfait, Trauben-Merlot- 9/82
Parfait, Weisses Schokoladen- mit Hauchdünn-Schokoladeplättchen 12/48
Parmesan, Blumenkohlsuppe mit 5/58
Parmesan, Cima di rapa mit Rohschinken und 5/18
Parmesan, Radicchio-Bohnen-Salat mit 3/18
Passionsfrucht-Ananas-Konfitüre 12/28
Passionsfruchtsauce, Kaiserinnenreis mit 1-2/67
Pasta Cinque P 1-2/74
Pasta mit Lammsauce all’Abruzzese 11/58
Pastete, Appenzeller 10/77
Pastete, Hackfleisch- 5/27
Penne an Gemüse-Joghurt-Sauce 5/40
Peperoni mit Gemüse-Bulgur-Füllung 7-8/44
Peperoni und Couscous, Lachs mit Gurkensauce, Spargeln, 4/95
Peperoni, Eingelegte 6/24
Peperoni, Gefüllte vom Grill 6/89
Peperoni, Polentatörtchen mit 9/75
Peperoni, Rindsschmorplätzchen mit Pilzen und - Debreziner Rostbraten 10/40
Peperoni-Eier-Tatar 7-8/47
Peperoni-Kalbfleisch-Rollen an Sherry-Basilikum-Jus 6/29
Peperoni-Moussaka 9/97
Peperoni-Poulet 9/62
Peperonisauce, Hirseküchlein mit 11/48
Peperoni-Tomaten-Sauce, Tafelspitz von der Kalbsschulter mit 6/57
Perlhuhnbrust auf Lauch-Kartoffel-Gemüse an Madeira-Oliven-Sauce 11/66
Pesto Spaghetti mit sizilianischem 9/100
Pesto, Kürbissuppe mit Kürbiskern- 10/80
Pestomantel, Kalbsschnitzel im 4/88
Petersilien-Frischkäse-Mousse 12/41
Petersiliensauce, Schweinsfilet an 12/84 
Pfannkuchen, Rhabarber- 4/44
Pfeffer, Geschnetzelte Schweinsleber mit grünem 11/25
Pfefferbuttersauce, Mariniertes Schweinsgeschnetzeltes an 1-2/27
Pfeffer-Cognac-Sauce, Schweinsfiletstreifen an 1-2/80
Pfirsichkonfitüre mit Grapefruit und Banane 7-8/53
Pflaumenkonfitüre vom Blech 7-8/51
Pflaumen-Quark-Creme 7-8/84
Piccata, Pilz- 3/26
Piccata-Würstchen, Lauchküchlein mit 10/16
Pilzburger 3/29
Pilzen und Peperoni, Rindsschmorplätzchen mit - Debreziner Rostbraten 10/40
Pilzen, Gebeiztes Schweinsfilet mit 11/31
Pilzen, Tarte Tatin mit 5/24
Pilzflan 3/22
Pilzgipfeli 3/25
Pilzpiccata 3/26
Pilz-Portwein-Sauce, Rehgeschnetzeltes an 11/83
Pilzrisotto-Tarte mit Cherrytomaten 9/30
Pinienkernkruste, Rindsfiletmedaillon mit Rucolafüllung und 5/67
Pistazien-Honig-Muffins 4/73
Pizza, Hackfleisch- mit Gurkensauce 3/85
Pizza-Schnecken 12/92

http://wildeisen.ch/pages/cms/article_print.cfm?print_send_dom=wildeisen&dom=22&id=101591911#top


24.01.09 17:19wildeisen.ch - Jahres-Rezeptverzeichnis 2005 (alphabetisch)

Seite 13 von 20http://wildeisen.ch/pages/cms/article_print.cfm?print_send_dom=wildeisen&dom=22&id=101591911

Polenta, Gemüse- 12/16
Polentagratin mit Hackfleisch 1-1/79
Polentatörtchen mit Peperoni 9/75
Portweinjus, Kartoffel-Rüebli-Torte mit 12/44
Portwein-Pilz-Sauce, Rehgeschnetzeltes an 11/83
Portweinsauce, Lammfiletschnecken an 5/88
Portweinsauce, Pouletschnitzel mit Salbei an 1-2/81
Pot-au-feu, Lauch- mit Pouletbrüstchen 10/19
Potted Salmon – Lachs im Töpfchen 3/45
Poulet- und Fischstäbli mit Joghurt-Dip 5/79
Poulet, Peperoni- 9/62
Pouletbrüstchen mit gebratenen Spargeln 3/84
Pouletbrüstchen, Lauch-Pot-au-feu mit 10/19
Poulet-Chili, Geschnetzeltes 1-2/29
Pouletfilets, Mini- mit Basilikumdip 6/88
Poulet-Gemüse-Topf, Karibischer 3/38
Pouletgeschnetzeltes mit Basilikum und Knoblauch 5/92
Poulet-Reis-Igel 1-2/47
Pouletrollbraten auf Sommerkartoffeln 6/30
Pouletröllchen an Tomaten-Wodka-Sauce 11/86
Pouletschenkel in scharfer Tomatenmarinade 7-8/33
Pouletschnitzel mit Salbei an Portweinsauce 1-2/81
Provenzalischer Spinatgratin 4/20
Pudding, Milch- 5/42
Pudding, Zarter Griess- an Himbeersauce 1-2/64

Seitenanfang

Q
Quark, Aprikosenkuchen mit 7-8/69
Quark, Vanille- mit Himbeer-Rotwein-Kompott 12/72
Quark-Kaiserschmarrn mit Erdbeeren 5/68
Quark-Mandel-Strudel mit Kirschen 10/21
Quark-Pflaumen-Creme 7-8/84
Quark-Spinat-Strudel 4/18
Quarkstrudel 3/81
Quarkstrudel mit Erdbeersauce 6/84
Quiche, Fenchel-Tomaten- 5/26
Quiche, Kabis-Spinat- 9/101

Seitenanfang

R
Radicchio-Bohnen-Salat mit Parmesan 3/18
Rahm, Kalbsgeschnetzeltes an Balsamico-Salbei- 1-2/25
Rahm-Apfel-Tarte 10/81
Rahm-Aprikosen-Füllung, Brandteigkranz mit 3/67
Rahmkuchen, Himbeer- 7-8/73
Raita, Fleischbällchen am Stiel mit Mango- 7-8/30
Randen, Auf Salz gebackene mit Nüsslisalat und Gorgonzoladressing 11/65
Randen-Carpaccio mit Ingwer und Sardinen 3/87
Ratatouille-Lasagne mit Basilikum 7-8/22
Rauchlachs, Lauchtarte mit 4/25
Rauchlachsröllchen mit Sellerie-Apfel-Salat 12/85
Rehgeschnetzeltes an Pilz-Portwein-Sauce 11/83
Rehwürfel an Steinpilzrahmsauce mit Bratbirnen 10/30
Reis, Curry- mit Rindshuft 4/92
Reis, Gebratener in der Ananas 5/35
Reis, Gebratener mit Rindfleisch - Nasi Goreng 9/32
Reis, Kaiserinnen- mit Passionsfruchtsauce 1-2/67
Reis, Roter - Ris cotschen 6/48
Reis, Safran- mit Hackfleisch 6/42
Reis-Linsen-Salat mit Feta und Basilikum 9/28
Reis-Poulet-Igel 1-2/47
Reistopf, Indischer mit Huhn 9/29
Restenkuchen „Januarloch“ 1-2/87
Rhabarber, Buttermilchkuchen mit 5/44
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Rhabarbercreme, Grosis 4/52
Rhabarberkompott, Apfelparfait mit 4/59
Rhabarberkuchen, Verkehrter 4/93
Rhabarber-Pfannkuchen 4/44
Ricotta, Gefüllte Tomaten mit Zucchetti und 7-8/14
Ricotta, Marinierter 6/23
Ricotta, Nudeln mit Salbei und 4/55
Ricotta-Himbeer-Muffins 4/71
Ricottasoufflé 1-2/37
Riesencrevetten, Mit Gemüse gefüllte 5/36
Rindfleisch, Gebratener Reis mit - Nasi Goreng 9/32
Rindfleisch, Mariniertes mit Gemüse 9/67
Rindsfiletmedaillon mit Rucolafüllung und Pinienkernkruste 5/67
Rindshuft an Rotweinbutter 1-2/59
Rindshuft, Curryreis mit 4/92
Rindshuft, Geschnetzelte mit Lauch und Shiitakepilzen 1-2/23
Rindshuftspiesse, Asiatisch marinierte 7-8/28
Rindshuftsteak an Majoran-Wacholder-Jus 1-2/84
Rindshuftsteaks mit zweierlei Tomaten 10/79 
Rindshuftstreifen an Stilton-Whisky-Sauce - Beef with Whisky and Stilton 3/48
Rindshuft-Zitronengras-Spiesse an würziger Kokossauce 5/32
Rindsschmorplätzchen mit Pilzen und Peperoni - Debreziner Rostbraten 10/40
Ringbrot, Gefülltes italienisches 10/52
Ris cotschen - Roter Reis 6/48
Risotto, Chili-Bohnen- 11/93
Risotto, Erbsen-Morchel- 5/21
Risotto, Gorgonzola- 3/78
Roastbeef-Rouladen mit Avocado und Kräutersauce 7-8/45
Rohschinken und Parmesan, Cima di rapa mit 5/18
Rohschinken, Champignonsalat mit Rucola und 4/89
Rohschinken, Gefülltes Kalbsschnitzel mit Mozzarella und 3/35
Rohschinken-Dressing, Spinatsalat an 4/17
Roquefort, Blumenkohlcremesuppe mit 11/41
Roquefort, Feuilletés au 11/44
Roquefort-Schweinsmedaillons, Überbackene auf Birnen 11/43
Roquefort-Tarte 9/53
Rosenkohlgratin 12/19
Rosmarin-Focaccia, Gefüllte mit Käse 7-8/24
Rosmarinjus, Lammrückenfilet an 3/80
Rosmarin-Schweinsfilet mit Kartoffeln 5/85
Rostbraten, Debreziner – Rindsschmorplätzchen mit Pilzen und Peperoni 10/40
Rotkraut, Caramelisiertes mit Gewürz-Entenbrust 11/20
Rotweinbutter, Rindshuft an 1-2/59
Rotwein-Himbeer-Kompott, Vanillequark mit 12/72
Rotwein-Schalotten, Geschmorte Kalbsbäggli mit 10/56
Roulade, Erdbeer- 5/82
Rouladen, Auberginen- mit Hackfleisch und Feta 9/18
Rouladen, Roastbeef- mit Avocado und Kräutersauce 7-8/45
Rucola und Rohschinken, Champignonsalat mit 4/89
Rucola, Lammrückenfilet mit 10/76
Rucolafüllung und Pinienkernkruste, Rindsfiletmedaillon mit 5/67
Rüebli, Seeteufel auf Safran- 4/85
Rüebligratin mit Würstchen 1-2/71
Rüeblihasen 3/71
Rüebli-Kartoffel-Torte mit Portweinjus 12/44
Rüebli-Käse-Salat mit Kresse 3/21
Rüebli-Lattich-Lasagne 5/93
Rüeblisalat, Scharfer 6/43
Rüebli-Spinat-Strudel 12/20
Rum, Vanille-Kandiszucker in 12/29
Russische Creme 11/82

Seitenanfang

S
Sabayon, Kaffee-Zimt- 1-2/55
Safran, Fischsuppe mit 1-2/77
Safran-Joghurt-Mousse mit Winterkompott 11/69
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Safran-Kartoffel-Suppe 1-2/31
Safran-Kürbis-Püree, Zander an Orangenbutter auf 10/55
Safranreis mit Hackfleisch 6/42
Safranrüebli, Seeteufel auf 4/85
Saibling auf grünen Spargeln an Sauerampfersauce 4/57
Saibling, Graved 6/26
Salat 4/77
Salat, Auf Salz gebackene Randen mit Nüssli- und Gorgonzoladressing 11/65
Salat, Blumenkohl-Spinat- mit Linsen-Vinaigrette 3/20
Salat, Bulgur- mit geröstetem Gemüse 7-8/79
Salat, Champignon- mit Rucola und Rohschinken 4/89
Salat, Chicorée- mit Fenchel und Granatapfeldressing 1-2/56
Salat, Ebly- mit Huhn 7-8/46
Salat, Erbsen-Kefen- mit pochiertem Ei 6/18
Salat, Gebackener Mozzarella auf Frisée-Chicorée- 3/84
Salat, Gemüse- an Curry-Dressing 5/88
Salat, Gurken-Avocado- mit Sauermilchsauce 5/39
Salat, Herbstlicher Frucht- 9/100
Salat, Lauwarmer Auberginen- 9/19
Salat, Nüssli- mit Kartoffeln und Ei 3/18
Salat, Radicchio-Bohnen- mit Parmesan 3/18
Salat, Rauchlachsröllchen mit Sellerie-Apfel- 12/85
Salat, Reis-Linsen- mit Feta und Basilikum 9/28
Salat, Rüebli-Käse- mit Kresse 3/21
Salat, Scharfer Rüebli- 6/43
Salat, Spinat- an Rohschinken-Dressing 4/17
Salat, Winter- mit pochiertem Ei 12/81
Salbei an Portweinsauce, Pouletschnitzel mit 1-2/81
Salbei und Ricotta, Nudeln mit 4/55
Salbei, Geflügelleber-Champignons-Spiesschen mit 11/29
Salbei-Balsamico-Rahm Kalbsgeschnetzeltes an 1-2/25
Salé, Gâteau du Vully - Salziger Nidlechueche 4/51
Salmon, Potted – Lachs im Töpfchen 3/45
Saltimbocca, Hirsch- an Marsalasauce 10/32
Salz, Auf Salz gebackene Randen mit Nüsslisalat und Gorgonzoladressing 11/65
Salziger Nidlechueche – Gâteau du Vully salé 4/51
Salzkartoffeln, Kanarische mit zwei Saucen 11/87
Salzzitronen 6/39
Sardinen, Randen-Carpaccio mit Ingwer und 3/87
Sardische Gnocchetti an Speck-Tomaten-Sauce - Malloreddus alla barbaricina 5/51
Sardische Mandeltorte - Torta di mandorle 5/49
Sauce, Forellenfilets an Estragon-Senf-Schaum- 9/38
Sauce, Gefüllte Lammhuft mit scharfer Joghurt- 6/33
Sauce, Gefüllter Fenchel an Dillrahm- 12/23
Sauce, Gratinierte Kefen mit Cherrytomaten an Basilikum- 6/17
Sauce, Gurken-Avocado-Salat mit Sauermilch- 5/39
Sauce, Hackfleischpizza mit Gurken- 3/85
Sauce, Hirsch-Saltimbocca an Marsala- 10/32
Sauce, Hirseküchlein mit Peperoni- 11/48
Sauce, Kaiserinnenreis mit Passionsfrucht- 1-2/67
Sauce, Kalbsfilet mit Champignons an Noilly-Prat- 3/32
Sauce, Kaninchenfilet an Zitronen- 4/34
Sauce, Lachs mit Gurken-, Spargeln, Peperoni und Couscous 4/95
Sauce, Lammfiletschnecken an Portwein- 5/88
Sauce, Lauchspaghetti an Zitronen- 10/17
Sauce, Mandel-Kalbfleisch-Röllchen an Marsala- 9/96
Sauce, Mariniertes Schweinsgeschnetzeltes an Pfefferbutter- 1-2/27
Sauce, Orecchiette mit Auberginen- 9/20
Sauce, Orecchiette mit Fenchel- 1-2/81
Sauce, Pasta mit Lamm- all’Abruzzese 11/58
Sauce, Penne an Gemüse-Joghurt- 5/40
Sauce, Perlhuhnbrust auf Lauch-Kartoffel-Gemüse an Madeira-Oliven- 11/66
Sauce, Pouletröllchen an Tomaten-Wodka- 11/86
Sauce, Pouletschnitzel mit Salbei an Portwein- 1-2/81
Sauce, Quarkstrudel mit Erdbeer- 6/84
Sauce, Rehgeschnetzeltes an Pilz-Portwein- 11/83
Sauce, Rehwürfel an Steinpilzrahm- mit Bratbirnen 10/30
Sauce, Rindshuftstreifen an Stilton-Whisky- - Beef with Whisky and Stilton 3/48
Sauce, Rindshuft-Zitronengras-Spiesse an würziger Kokos- 5/32
Sauce, Roastbeef-Rouladen mit Avocado und Kräuter- 7-8/45
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Sauce, Saibling auf grünen Spargeln an Sauerampfer- 4/57
Sauce, Sardische Gnocchetti an Speck-Tomaten- - Malloreddus alla barbaricina 5/51
Sauce, Schokoladenmousse mit Himbeer- 4/87
Sauce, Schweinsfilet an Petersilien- 12/84 
Sauce, Schweinsfiletstreifen an Pfeffer-Cognac- 1-2/80
Sauce, Schweinsnierstück an Bistro- 12/46
Sauce, Sellerietaler mit Kräuter- 11/23
Sauce, Tafelspitz von der Kalbsschulter mit Peperoni-Tomaten- 6/57
Sauce, Zander an Tomaten-Zwiebel- 3/80
Sauce, Zarter Griesspudding an Himbeer- 1-2/64
Saucen, Kanarische Salzkartoffeln mit zwei 11/87
Sauerampfersauce, Saibling auf grünen Spargeln an 4/57
Sauerkirschen, Mandelglace mit 6/71
Sauerkraut, Champagner- mit gebratenem Lachs 12/52
Sauermilchsauce, Gurken-Avocado-Salat mit 5/39
Sauternes, Traubencreme mit 9/80
Scarpatscha - Brot-Gemüse-Auflauf 6/51
Schalotten, Geschmorte Kalbsbäggli mit Rotwein- 10/56
Scharfe Maissuppe 6/84
Scharfer Rüeblisalat 6/43
Schinken und Mozzarella, Gefüllte Auberginen mit 9/22
Schinken, Französische Omelette mit Erbsen und 4/42
Schinken, Spinatgratin mit Tomaten und 7-8/85
Schokolade und Kirschen, Joghurtcake mit 4/28
Schokoladen-Birnen-Creme 10/78
Schokoladen-Birnen-Creme 1-2/84
Schokoladenmousse mit Himbeersauce 4/87
Schokoladenparfait, Weisses mit Hauchdünn-Schokoladeplättchen 12/48
Schokoladensoufflé 1-2/38
Schokoladen-Studentenfutter 12/31
Schokoladeplättchen, Weisses Schokoladenparfait mit Hauchdünn- 12/48
Schokoladetruffes, Kaffeemuffins mit 4/72
Schokolade-Vanille-Bavaroise 1-2/69
Schokolade-Whisky-Creme 3/60
Schokolade-Zwetschgen-Cappuccino 9/77
Schuhsohlen mit Erdbeerrahm 6/75
Schupfnudeln 3/76
Schwedentorte 6/80
Schweinsbraten, Honig- 9/43
Schweinsbratwurst mit Tomaten und Steinpilzen 7-8/81
Schweinsbratwurst, Italienische Frittata mit Kartoffeln und 4/40
Schweinsfilet an Petersiliensauce 12/84 
Schweinsfilet, Feigen-Mostarda und Gorgonzola, Crostini mit gebratenem 12/57
Schweinsfilet, Gebeiztes mit Pilzen 11/31
Schweinsfilet, Gefülltes mit Limonenbutter 3/78
Schweinsfilet, Im Wok gebratenes mit grünen Bohnen 9/101
Schweinsfilet, Rosmarin- mit Kartoffeln 5/85
Schweinsfiletstreifen an Pfeffer-Cognac-Sauce 1-2/80
Schweinsgeschnetzeltes, Mariniertes an Pfefferbuttersauce 1-2/27
Schweinshaxen vom Grill - Zampucci di maiale 7-8/87
Schweinskoteletts, Gefüllte nach Metzgerart 6/34
Schweinskoteletts, Marinierte Balsamico- 6/89
Schweinsleber, Geschnetzelte mit grünem Pfeffer 11/25
Schweinsmedaillons mit Senf-Oregano-Kruste 7-8/26
Schweinsmedaillons, Überbackene Roquefort- auf Birnen 11/43
Schweinsnierstück an Bistrosauce 12/46
Schweinssteak mit Tarte Tatin von Kartoffeln 3/54
Schyterbygi 1 4/80
Schyterbygi 2 4/80
Scones – Teebrötchen 3/47
Seeteufel auf Safranrüebli 4/85
Sellerie-Apfel-Salat, Rauchlachsröllchen mit 12/85
Sellerietaler mit Kräutersauce 11/23
Senf, Englischer 12/27
Senf-Estragon-Schaumsauce, Forellenfilets an 9/38
Senfkörner-Kräuter-Hemd, Kalbscarrée im 11/32
Senf-Oregano-Kruste, Schweinsmedaillons mit 7-8/26
Sherry-Basilikum-Jus, Kalbfleisch-Peperoni-Rollen an 6/29
Shiitakepilzen, Geschnetzelte Rindshuft mit Lauch und 1-2/23
Signauer Fleischkuchen 5/95
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Sirup, Zitronen- 6/88
Sommerkartoffeln, Pouletrollbraten auf 6/30
Sorbet, Apfel-Holunderblüten- 6/70
Sorbet, Erdbeer-Melonen- 6/70
Soufflé, Greyerzer Käse- 1-2/40
Soufflé, Kaffee- 11/74
Soufflé, Ricotta- 1-2/37
Soufflé, Schokoladen- 1-2/38
Soufflé, Zitronen- 5/92
Soufflierte Mascarpone-Tomaten 9/94
Spaghetti „Feuer und Flamme“ 3/39
Spaghetti mit sizilianischem Pesto 9/100
Spaghetti, Frühlings- 4/88
Spaghetti, Lauch- an Zitronensauce 10/17
Spargelgratin 5/86
Spargel-Morchel-Tarte 5/25
Spargeln an Sauerampfersauce, Saibling auf grünen 4/57
Spargeln, Peperoni und Couscous, Lachs mit Gurkensauce, 4/95
Spargeln, Pouletbrüstchen mit gebratenen 3/84
Spargeln, Weisse mit Frühlings-Vinaigrette 5/65
Spätzli, Käse- 12/93
Speck und Äpfeln, Kalbsleber mit 10/80
Speck und Bohnen, Ännis 9/103
Speck und Zwiebeln, Süsskartoffeln mit 3/79
Speck-Tomaten-Sauce, Sardische Gnocchetti an - Malloreddus alla barbaricina 5/51
Spiegeleier nach Cowboy-Art 4/24
Spiesschen, Geflügelleber-Champignons- mit Salbei 11/29
Spiesse, Asiatisch marinierte Rindshuft- 7-8/28
Spiesse, Rindshuft-Zitronengras- an würziger Kokossauce 5/32
Spiesse, Überbackene Kartoffel- an Käsecreme 12/88
Spinat mit Linsen 4/16
Spinat und Bündnerfleisch, Gerstotto mit 1-2/85
Spinat und Tomaten, Dicke Bohnen mit 5/20
Spinat, Tortellinigratin mit 12/87
Spinat-Blumenkohl-Salat mit Linsen-Vinaigrette 3/20
Spinatgratin mit Champignons 10/78
Spinatgratin mit Tomaten und Schinken 7-8/85
Spinatgratin, Provenzalischer 4/20
Spinat-Kabis-Quiche 9/101
Spinat-Kefen-Cremesuppe 6/16
Spinat-Quark-Strudel 4/18
Spinat-Rüebli-Strudel 12/20
Spinatsalat an Rohschinken-Dressing 4/17
Spinat-Wirz-Strudel 1-2/76
Stachys-Gratin 12/79
Stangenselleriegratin 4/86
Stangenselleriesuppe mit Stilton 12/39
Steinpilzen und Zwiebelchen, Kaninchenragout mit 9/64
Steinpilzen, Schweinsbratwurst mit Tomaten und 7-8/81
Steinpilzrahmsauce mit Bratbirnen, Rehwürfel an 10/30
Stilton, Beef with Whisky and – Rindshuftstreifen an Stilton-Whisky-Sauce 3/48
Stilton, Stangenselleriesuppe mit 12/39
Stilton-Whisky-Sauce, Rindshuftstreifen an - Beef with Whisky and Stilton 3/48
Stroganoff, Hackfleisch- 12/89
Strudel, Apfel- mit Dörraprikosen 10/22
Strudel, Mandel-Quark- mit Kirschen 10/21
Strudel, Quark- 3/81
Strudel, Quark- mit Erdbeersauce 6/84
Strudel, Rüebli-Spinat- 12/20
Strudel, Spinat-Quark- 4/18
Strudel, Spinat-Wirz- 1-2/76
Strudelpäckchen mit Kabisfüllung 10/27
Strudelsäckchen mit Curry-Hackfleisch 10/25
Studentenfutter, Schokoladen- 12/31
Sugo, Ditali mit Erbsen- 6/21
Sugo, Hausgemachter Tomaten- 12/26
Suppe, Asiatische Zucchetti-Curry- 3/37
Suppe, Blumenkohl- mit Parmesan 5/58
Suppe, Blumenkohlcreme- mit Roquefort 11/41
Suppe, Blumenkohl-Zitronen- 9/73
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Suppe, Fisch- mit Gemüse - Halászlé von Neusiedlerfischen 10/36
Suppe, Fisch- mit Safran 1-2/77
Suppe, Frühlingszwiebel- mit Kerbel 3/56
Suppe, Grünkern- mit Morcheln und Lauch 11/52
Suppe, Kefen-Spinat-Creme- 6/16
Suppe, Kürbis- mit Kürbiskernpesto 10/80
Suppe, Linsen- mit Lachs 1-2/34
Suppe, Mango-Curry- mit Crevetten 1-2/84
Suppe, Safran-Kartoffel- 1-2/31
Suppe, Scharfe Mais- 6/84
Suppe, Stangensellerie- mit Stilton 12/39
Suppe, Weisswein- mit Bratwurstklösschen 1-2/32
Suppe, Wirz-Curry- mit Champignons 11/15
Süsskartoffeln mit Speck und Zwiebeln 3/79

Seitenanfang

T
Tafelspitz von der Kalbsschulter mit Peperoni-Tomaten-Sauce 6/57
Tagine, Hühner- mit eingelegten Zitronen und Oliven 6/37
Tarte Tatin mit Pilzen 5/24
Tarte Tatin von Kartoffeln, Schweinssteak mit 3/54
Tarte von dreierlei Tomaten 7-8/14
Tarte, Apfel-Rahm- 10/81
Tarte, Lauch- mit Rauchlachs 4/25
Tarte, Pilzrisotto- mit Cherrytomaten 9/30
Tarte, Roquefort- 9/53
Tarte, Spargel-Morchel- 5/25
Tartelettes, Apfel- mit Glace von Vin cuit 10/58
Tatar, Eier-Peperoni- 7-8/47
Tatar, Fleisch- mit Kräuter und Oliven 5/89
Teebrötchen - Scones 3/47
Teig, Erdbeeren im Mandel- 5/72
Teig, Grundrezept Mürbe- 5/29
Teigkranz, Brand- mit Rahm-Aprikosen-Füllung 3/67
Teigschalen 10/71
Terrine, Geflügel- im Bündnerfleischmantel 6/91
Terrine, Hackfleisch-Gemüse- 7-8/49
Thymian, Eierschwämmchen-Ragout mit 7-8/21
Thymian-Tomaten-Kruste Lammrückenfilet mit 11/35
Tiramisù, Zitronen- 11/88
Tiramisù-Glace 6/73
Tomaten und Mozzarella, Kalbsschnitzelgratin mit 9/87
Tomaten und Schinken, Spinatgratin mit 7-8/85
Tomaten und Steinpilzen, Schweinsbratwurst mit 7-8/81
Tomaten, Dicke Bohnen mit Spinat und 5/20
Tomaten, Gefüllte mit Zucchetti und Ricotta 7-8/14
Tomaten, Kalbfleischvögel mit Zucchetti und 9/61
Tomaten, Rindshuftsteaks mit zweierlei 10/79
Tomaten, Soufflierte Mascarpone- 9/94
Tomaten, Tarte von dreierlei 7-8/14
Tomaten-Basilikum-Butter Kalbsrollbraten mit 3/31
Tomaten-Fenchel-Quiche 5/26
Tomaten-Frischkäse-Füllung, Crêpes-Beutelchen mit 4/41
Tomaten-Kräuter-Haube, Kalbsmedaillons mit 6/82
Tomaten-Mais-Gratin mit Mozzarella 7-8/18
Tomatenmarinade, Pouletschenkel in scharfer 7-8/33
Tomaten-Peperoni-Sauce Tafelspitz von der Kalbsschulter mit 6/57
Tomaten-Speck-Sauce, Sardische Gnocchetti an - Malloreddus alla barbaricina 5/51
Tomatensugo, Hausgemachter 12/26
Tomaten-Thymian-Kruste, Lammrückenfilet mit 11/35
Tomaten-Wodka-Sauce, Pouletröllchen an 11/86
Tomaten-Zwiebel-Sauce, Zander an 3/80
Topf, Indischer Reis- mit Huhn 9/29
Topf, Karibischer Poulet-Gemüse- 3/38
Töpfchen, Lachs im - Potted Salmon 3/45
Torta di mandorle – Sardische Mandeltorte 5/49
Törtchen, Polenta- mit Peperoni 9/75
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Torte, Kartoffel-Rüebli- mit Portweinjus 12/44
Torte, Kokosglace- mit Erdbeeren 5/77
Torte, Sardische Mandel- - Torta di mandorle 5/49
Torte, Schweden- 6/80
Tortellinigratin mit Spinat 12/87
Traubencreme mit Sauternes 9/80
Traubenkuchen, Italienischer 9/85
Trauben-Merlot-Parfait 9/82
Trifle, Erdbeer- 5/74
Truffes, Vanille- 12/71
Trutenbraten mit Gemüse in der Folie 9/93
Truthahnbrust in Gewürzmilch 5/41
Tsatsiki, Lammstreifen mit 9/95

Seitenanfang

U
Ueberbackene Grappazwiebeln 1-2/16
Ueberbackene Kartoffelspiesse an Käsecreme 12/88
Ueberbackene Roquefort-Schweinsmedaillons auf Birnen 11/43
Urner Hafä-Chabis 12/97
Urschweizer Brot 10/48

Seitenanfang

V
Vanille-Aprikosen-Konfitüre 7-8/54
Vanillecake 12/74
Vanilleglace, Flambierte 5/87
Vanilleglace, Honigfeigen mit 9/45
Vanille-Kandiszucker in Rum 12/29
Vanille-Muffins 4/74
Vanillequark mit Himbeer-Rotwein-Kompott 12/72
Vanille-Schokolade-Bavaroise 1-2/69
Vanilletruffes 12/71
Verkehrter Rhabarberkuchen 4/93
Vin cuit, Apfeltartelettes mit Glace von 10/58 
Vinaigrette, Blumenkohl-Spinat-Salat mit Linsen- 3/20
Vinaigrette, Weisse Spargeln mit Frühlings- 5/65
Vogelnestli 7-8/39

Seitenanfang

W
Wacholder-Majoran-Jus, Rindshuftsteak an 1-2/84
Wähe, Mais-Bratwurst- 5/28
Weisse Spargeln mit Frühlings-Vinaigrette 5/65
Weisses Schokoladenparfait mit Hauchdünn-Schokoladeplättchen 12/48
Weissweinsuppe mit Bratwurstklösschen 1-2/32
Whisky and Stilton, Beef with – Rindshuftstreifen an Stilton-Whisky-Sauce 3/48
Whisky-Schokolade-Creme 3/60
Whisky-Stilton-Sauce Rindshuftstreifen an - Beef with Whisky and Stilton 3/48
Wildschweinkoteletts im Gin-Rahm 10/29
Wintergemüse, Kalbshaxen mit 12/15
Winterkompott, Safran-Joghurt-Mousse mit 11/69
Wintersalat mit pochiertem Ei 12/81
Winzerart, Geschnetzeltes nach 6/64
Wirz-Curry-Suppe mit Champignons 11/15
Wirz-Spinat-Strudel 1-2/76
Wodka-Tomaten-Sauce Pouletröllchen an 11/86
Würfel, Himbeer- 7-8/42
Würstchen, Lauchküchlein mit Piccata- 10/16
Würstchen, Rüebligratin mit 1-2/71
Wurzelgemüse, Curry-Ebly mit 11/47
Würzige Auberginen in Öl 6/25
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Seitenanfang

X/Y/Z
Zampucci di maiale - Schweinshaxen vom Grill 7-8/87
Zander an Tomaten-Zwiebel-Sauce 3/80
Zander auf Kürbis-Safran-Püree an Orangenbutter 10/55
Zander nach Fischerart 4/49
Zarter Griesspudding an Himbeersauce 1-2/64
Zimt-Apfel-Cake 11/63
Zimt-Kaffee-Bällchen 11/71
Zimt-Kaffee-Sabayon 1-2/55
Zimtknödel mit Marillenragout – Zimtknödel mit Aprikosenkompott 10/39
Zitronen und Oliven, Hühner-Tagine mit eingelegten 6/37
Zitronen, Salz- 6/39
Zitronen-Blumenkohl-Suppe 9/73
Zitronengras-Rindshuft-Spiesse an würziger Kokossauce 5/32
Zitronenhuhn, Feuriges 7-8/80
Zitronensauce, Kaninchenfilet an 4/34
Zitronensauce, Lauchspaghetti an 10/17
Zitronensirup 6/88
Zitronensoufflé 5/92
Zitronen-Tiramisu 11/88
Zopf, Dinkel-Kräuter- 12/25
Zopf, Oster- 3/65
Zucchetti und Ricotta, Gefüllte Tomaten mit 7-8/14
Zucchetti und Tomaten, Kalbfleischvögel mit 9/61
Zucchetti-Curry-Suppe, Asiatische 3/37
Zuckermaisgratin 11/85
Zwetschgen-Marroni-Krapfen 10/64
Zwetschgen-Schokolade-Cappuccino 9/77
Zwiebelchen, Kaninchenragout mit Steinpilzen und 9/64
Zwiebeln und Cherrytomaten, Kartoffelstockgratin mit 1-2/18
Zwiebeln, Marinierte 1-2/16
Zwiebeln, Süsskartoffeln mit Speck und 3/79
Zwiebeln, Überbackene Grappa- 1-2/16
Zwiebelpilaw 1-2/21
Zwiebel-Tomaten-Sauce, Zander an 3/80
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